
 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 

„Rámcová dohoda na dodávku krmných směsí 2021, rozděleno na části 1 - 5“ 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489, DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rámcová dohoda na dodávku krmných směsí 2021, rozděleno 

na části 1 – 5 

Části:  Část 1 – MKS příprava porod 

Část 2 – MKS laktace 

Část 3 – MKS jalovice 

Část 4 – MKS suchostojné krávy 

Část 5 – krmivo – Propylen Glykol 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka krmných směsí, přesně určených 

v tabulkách technické specifikace pro každou část veřejné zakázky (přílohy A zadávací 

dokumentace) pro potřeby Mendelovy univerzity v Brně. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota VZ celkem: 3.871.000,- Kč bez DPH, z toho: 

V části 1 – 231.000,- kč bez DPH; 

V části 2 – 2.170.000,- Kč bez DPH; 

V části 3 – 320.000,- Kč bez DPH; 

V části 4 – 150.000,- Kč bez DPH; 

V části 5 – 1.000.000,- Kč bez DPH. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

Kompletní ZD na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5242.html 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5242.html


 

 

2 

 

5. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku a jejich nabídkové ceny: 

Název, sídlo a IČO účastníka Část VZ, na kterou podal 

nabídku a nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o., Praha 9, Na Chvalce 

2049, PSČ 19300, 28506120 

Část 1 – 21,10 

Část 2 – 21,50 

Část 3 – 13,90 

Část 4 – 20,20 

MIKROP ČEBÍN a.s., č.p. 416, 664 23 Čebín, IČO 

46991743 

Část 1 – 19,60 

Část 2 – 17,20 

Část 3 – 9,30 

Část 4 – 17,10 

Tekro, spol. s r.o., Višňová 484/2, Krč, 140 00 Praha 

4, IČO 18628851 

Část 1- 24,10 

Část 2 – 21,10 

Část 3 – 13,30 

Část 4 – 20,20 

Část 5 – 93,60 

VK-DRCMAN s.r.o., č.p. 47, 768 43 Němčice, IČO 

02030306 

Část 2 – 21,83 

Část 3 – 12,86 

Část 4 – 20,99 

Vebor – krmiva s.r.o., č.p. 30, 342 01 Budětice, IČO 

29163714 

Část 5 – 120,00 

 

6. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník z důvodu mimořádně nízké 

nabídkové ceny. 

 

7. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

Část 1 VZ – Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o., IČO 28506120; 

Na základě provedeného posouzení nabídky účastníka hodnotící komise konstatovala, že 
z dokladů v nabídce účastníka vyplývá, že účastník neplnil technickou specifikaci pro část 
1 veřejné zakázky v souladu s požadavky zadavatele. Při posuzování splnění složení 
krmné směsi podle etikety došla hodnotící komise k závěru, že dodavatel uvádí v krmné 
směsi nedostatečné množství látky selen. Zadavatel požaduje množství 50mg/kg selenu a 
15mg/kg selenu organického. Účastník však nabídl směs pouze s 35mg/kg selenu a 



 

 

3 

15mg/kg selenu organického. Vzhledem k přesným požadavkům v technické specifikaci 
rozhodla hodnotící komise, že nevyzve účastníka k objasnění nabídky, ale doporučí 
zadavateli, aby vyloučil účastníka Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o. ze zadávacího řízení pro 
část 1 veřejné zakázky pro nesplnění technické specifikace zadavatele podle ustanovení 
§48 odst. 2 písm. a) zákona. Zadavatel se ztotožnil se závěrem hodnotící komise a 
účastníka Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o. ze zadávacího řízení pro část 1 veřejné zakázky 
vyloučil. 

 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Zadávací řízení bylo zrušeno ve všech částech, a to z důvodu odstoupení všech účastníků 

ze zadávacího řízení ve všech částech. Tato odstoupení byla zadavateli doručena 

prostřednictvím elektronického profilu zadavatele nebo na email administrátora veřejné 

zakázky. Zadavatel tedy zrušil zadávací řízení podle ustanovení §127 odst. 2 písm. d) 

zákona. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky. 

Důvodem je dodržení zákonných postupů při průběhu zadávacího řízení v zákonném typu 

řízení. 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

V Brně 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Robert Plaga, Ph.D. 

pověřený k výkonu působnosti rektora 

Mendelovy univerzity v Brně 


		2022-02-14T09:15:52+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




